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Rua Frei Vito Berscheid, 708 - 85.568-000 - Saudade do Iguagu - PR - CNPJ 95.585.477/0001-92 %
E-mail:prefeitura@saudadedoiguacu.prgovbr - Telefax: (46) 3246-1166

CONVENIO N° 003/2013

Que entre si celebram o MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAGU, pessoa Juridica de direito plblico, inscrita
no CNPJ n® 95,585.477/0001-92, com sede na Avenida Iguagu, s/n°, neste ato representado pelo seu
Prefeito Municipal, senhor MAUROC CESAR CENCI, Brasileiro, casado, empresario, portador do CPF n®
924.728.779-00 e do RG n2 5.143.125-1 SSP/PR, e de outro lado a ASSOCIACAO DE PROTEGCAO A
MATERNIDADE E A INFANCIA — APMI CNPJ N© 00.106.429/0001-68 com sede a Rua Hilrio
Salvatori s/n°, representada neste ato pela senhora presidente Vandi dos Santos Biondo, brasileira,
portadora do CPF 022.174.489-43 e RG 3.814.675-0 - SSP/PR, que firmam o presente Convénio de
acordo com as clausulas e condigdes a seguir estabelecidas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO:

O presente Convénio é um instrumento para viabilizar o repasse de recursos financeiros para
manutencdo .de profissionais e pagamento de dgua e luz, na parceria entre o municipic e a APMI
conforme o projeto TRABALHANDO NO SOCIAL.

CLAUSULA SEGUNDA - DA COOPERAGAO

Para cumprimento do objeto o Municipio transferira a APMI, recursos financeiros exclusivamente
para atender os objetivos descritos na cldusula Primeira, deste convénio e de acordo com o projeto
anexo,

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR

Os recursos financeiros tém seu valor anual definido em R$ 139.037,05 (cento e trinta e nove mil
trinta e sete reais e cinco centavos), a serem liberados em 09 (nove) parcelas de R$ 10.185,11(dez mil
cento e oitenta e cinco reais e onze centavos)- fevereiro a outubro, e 02 (duas) parcelas iguais de R$
23.685,53 (vinte e trés mil seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e trés centavos) — novembro e
dezembro, conforme projeto anexo.

CLAUSULA QUARTA — DO PAGAMENTO

O pagamento serd realizado mensalmente apds a prestagdo de contas do més anterior que
devera ser protocolado na Prefeitura Municipal de Saudade do Iguacu até dia 15 de cada més.

Para depdsito sera realizado a conta em nome da ASSOCIACAO DE PROTECAC A MATERNIDADE
E A INFANCIA ~-APMI no Banco do Brasil Agencia 0842-7 Conta Corrente NO 14.895-4,
CLAUSULA QUINTA —~ COMPROMISSOS DA ENTIDADE E/OU ASSOCIACAO:

A Associacdo de Protegdio & Maternidade e & Infancia — APMI, compromete — se a:
I - utilizar os recursos de acordo com o previsto no Plano de Aplicagdo previamente aprovado pelo

Municipio, anexo a este convénio;

IT - Permitir ao Municipio a realizacdo de inspegdes técnicas, administrativas e contabeis;
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1II - Manter arquivo atualizado com todos os registros das despesas que ocorrem por conta deste
Convénio;

IV - Suportar as despesas com indenizacio decorrente de serviddes e de respensabilidade civil por danos
e bens mdveis, imdveis e as pessoas, que possam ocorrer durante ou em conseqiiéncia a realizacdo do
objeto do presente Convénio;

V - Manter, em conta vinculada em estabelecimento bancério os recursos financeiros repassados pelo
municipio;

VI - Prestar contas da importéncia recebida do municipio de acordo com a legislacgo vigente.
CLAUSULA SEXTA - COMPROMISSOS DO MUNICfPO;

O Municipio se compromete a repassar a entidade os recursos financeiros, conforme a Clausula
Terceira deste convénio, repassados apds assinatura deste instrumento.

§ 1° - Os recursos referidos nesta clausula correréio a conta da seguinte dotagdo Orcamentaria:

APMI- TRABALHANDO NO SOCIAL

Orgéo: 09 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade: 02— Fundo Municipal de Assisténcia Social

Funcional Programética: 08.244.0013.2.023 — Manutencio das Atividades da Assisténcia social
Elemento da Despesa: 3.1,50.43.01.99 — Demais Entidades do Terceiro Setor

Principal: 369 Despesa: 1718

Fonte de Recurso: 01000 ~ Recursos Ordindrios ( Livres)

Valor desta Dotagdo: R$ 137.562,91

Orgio: 09 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade: 02— Fundo Municipal de Assist&ncia Social

Funcional Programatica: 08.244.0013.2.023 — Manutenciio das Atividades da Assisténcia social
Elemento da Despesa: 3.3.50.43.01.99 — Demais Entidades do Terceiro Setor

Principal: 373 Despesa: 1724

Fonte de Recurso:31722 - FNAS PBV II — Crianca e idoso

Valor desta Dotagdo: R$ 1.474,14

§ 20 - Os recursos financeiros transferidos e o resultado de aplicacBes financeiras devero ser
utilizados exclusivamente no objeto do presente Convénio, vedado o seu emprego em finalidade diversa
da estabelecida, ainda que em carater de emergéncia, com posterior cobertura.

§ 3° - Néo ocorrendo & movimentagdo dos recursos recebidos por prazo superior a 90 (noventa)
dias, sem justa causa e ouvido o érgdo setorial de controle interno, o valor sera restituido, acrescido de
juros legais e correcdo monetdria segundo apuracio do INPC/IBGE, a partir da data de seu recebimento.

§ 4 - E vedada a aplicacdo no Mercado Financeiro dos recursos repassados pelo municipio, salvo
quando ndo determina qualquer prejuizo ou retardamento na consecugio do termo de avenga e seja
procedido em titulo do Tesouro Nacional em estabelecimentos oficlal de crédito, por intermédio do Banco
Central do Brasil ou na forma por ele estabelecidos e mantidos o respectivo rendimento na ordem
bancario vinculada a este Convénio e destinados compulsoriamente a execucdo do objeto.
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§ 5 - Serd de responsabilidade do Municipio através da Assistente Social Sra. Claudia Bach
portador da CI RG n® 07148045-3 SSP-R] e CPF n° 943.633.237-87, realizar a fiscalizacio e
acompanhamento dos Convénios.

§ 6 ~ A responsavel pelo acompanhamento dos convénios emitird bimestralmente um relatdrio
de avaliacio.

CLAUSULA SETIMA — DAS RESPONSABILIDADES:
A Entidade desobriga desde j& o municipio por quaisquer débitos de natureza trabalhista, fiscal

ou previdenciario ou responsabilidade junto & 6rgdos publicos Federais, Estaduais ou Municipais, bem

como junto a quaisquer érgdos do setor privado em decorréncia do cumprimento do objeto do presente
Convénio.

CLAUSULA OITAVA — DO PRAZO

O Presente Convénio terd inicio em 01 de fevereiro de 2013, e término em 31 de dezembro de
2013,

CLAUSULA NONA — DA RENUNCIA E RESCISAQ
O Presente Convénio poderd ser rescindido sem comunicacido prévia, caso ocorra
descumprimento das clausulas ora estipuladas, sujeitando-se a parte inadimplente a restituicdo do valor

pago até a rescisdo, respondem ainda, por todo e qualquer 6nus decorrente de procedimentos judiciais

que se fizerem necessarios podendo, entretanto ser resolvido por mutuo consenso, com antecedéncia
minima de 30 (trinta) dias.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de S8o Jodo Parand, para dirimir toda e qualquer controvérsia que
se fundar neste instrumento, que ndo puder ser solucionada pelas partes signatarias.

E Por estarem certos e ajustados, firmam o presente em 03 (trés) vias de igual teor e forma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Saudade do Iguacu, 01 de fevereiro de 2013.
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MAURO CESAR CENCI VANDI DOS SANTOS BIONDO
Prefeito Municipal Presidente da APMI
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PLANO DE TRABALHO APMI

1- DADOS CADASTRAIS

ORGAO /ENTIDADE-PROPONENTE
ASSOCIAGAO DE PROTEGAO A MATERNIDADE E A INFANCIA
CNPJ_00.106.429/0001-68

Endereco: Rua Hilario Salvatori, s/n centro

Endereco eletrnico — apmi.novohorizonte@gmail.com

Cidade ~ Saudade do Iguacu ~ PR telefone (046) 3246 1268 Rml 27
Esfera Administrativa () municipal ( x ) privada
Conta corrente — Banco Agéncia Praca de Pagamento

N° 14.895-4 Banco do Brasil 0842-7 Chopinzinho
Nome do Presidente: VANDI DOS SANTOS BIONDO
CPF 022.174.489-43 RG 3.814.675-0 / SSP
Endereco — Comunidade Nova Esperanca CEP - 85. 568-000

2 — DESCRICAO DO PROJETO: PERIODO DE EXECUCAO

Através do Projeto Trabalhando no Social sdo | Fevereiro a Dezembro 2013
pagos os funciondrios contratados pela APMI
para desenvolver os trabalhos realizados com as
familias, clubes de maes e as criangas do
Programa Brinquedoteca, bem como os encargos
soclais e Agua, Luz e pequenos reparos da Sede
da Entidade.

3- IDENTIFICACAO DO PROJETO:

Recursos financeiros no valor de R$ 139.037,05 (Cento e trinta e hove mil trinta e sete reais
e cinco centavos) para pagamento dos funciondrios que prestam servigo na entidade, encargos
sociais, Luz, Agua e pequenos reparos.

4-JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO:
Para dar atendimento as demandas sociais s80 necessarias que as parcerias entre

poder publico e rede privada sejam firmadas de forma a dar continuidade aos Servicos,
programas e projetos desenvolvidos.

A APMI Novo Horizonte, desde 1993 vem desenvolvendo acBes de assisténcia
social, voltadas as criangas, adolescentes e familias de Saudade do Iguacu. E um total de trés
programas: Brinquedoteca, Geracdo de Renda para as familias e acompanhamento dos 12
clubes de mdes. Por ser entidade sem fins lucrativos, ndo tem como manter os servigos e
contratar funcionarios sem o auxilio do poder piblico.

Portanto este projeto visa através de convénio contratar os trabalhadores que prestam

servigos aos usuarios atendidos pela APMI, para que possam ter as condigdes necessarias para
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desenvolver atividades de valorizacdo da pessoa, e geracdo de renda. Isso possibilitara
melhoria na qualidade do atendimento e promoggo das pessoas que necessitam desse servico.

Assim sendo propBe-se com este Projeto de parceria com a Prefeitura Municipal o
repasse de Recursos Financeiros, para pagamento de funciondrios para o exercicio de 2013,
dando continuidade as atividades que vem sendo desenvoividas pela Entidade. Também estio
inclusas as contas de agua, energia elétrica e pequenos reparos da sede da Entidade.

5 — PROGRAMA DE EXCECUCAO (META OU FASE )

DURACAO
META | ETAPA | FASE INDICADOR | Quantidade | INICIO TERMINO
FISICO
01 Atendimento Pessoas/ 150 Fevereiro Dezembro
de Protecdo manutenciio '
Social Basica a
PLANO DE TRABALHO
6 — PLANO DE APLICACAO ( R$ 1.00 )
NATUREZA DAS | ESPECIFICACAO Concedente Proponente
DESPESAS
3.1.90.11.01 Vencimentos e salarios 86.053,47 0,00
3.1.90.11.43. 139 salario 17.092,81 0,00
3.1.90.11.45 Férias (férias abono 17.092,81 0,00
' constitucional)
3.1.90.11.45 1/3 férias(férias abono 2,364,27 0,00
constitucional) ' :
3.1.90.13.02 INSS (contrib previdenciarias ) 23.885,37 0,00
3.1.90.13.01 FGTS/FGTS (MULTA) 10.235,65 0,00
3.1.90.13.18 PIS 838,53 0,00
3.3.90.39.44 Agua - 980,00 0,00
3.3.90.39.43 Luz 494,14 0,00
Total R$ R$ 139.037,05 R$ 0,00
PLANO DE TRABALHO
7 — CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MES Janeiro Fevereiro |Marco Abril Maio Junho
VALOR 10.185,11 |10.185,11 [10.185,11 {10.185,11 |10.185,11
MES Agosto Setembro |Outubro |Novembro|Dezembro
VALOR 10.185,11 |10.185,11 |10.185,11 |10.185,11 |23.685,53 |23.685,53
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8- PROPONENTE ( CONTRAPARTIDA )
Meta | Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho

Meta | Julho Agosto | Sétémbro | QOutubro | Novembro _Dézembro'

9- DECLARAGCAO

‘Na qualidade de representante legal do proponente, para fins de prova junto ao
(a) Prefeitura Municipal de Saudade do Iguagu para os efeitos e sob as penas da
Lei, declaro que ndo existe qualquer debito em mora ou situacdo de
inadimpléncia com o Tesouro Nacional ou qualquer Orgdo ou Entidade da
Administracao Publica Federal, que impecga a transferéncia de recursos oriundos
de dotacdo consugnada nos Orgcamentos da Unido, na forma deste Plano de
Trabalho.

Pede Deferimento,
Saudade do Iguacu, 01 de fevereiro de 2013.
Unandd den S ool

VANDI DOS SANTOS BIONDO
PRESIDENTE DA APMI

9— APROVACAO PELA CONCEDENTE

APROVADO
.| Saudade do Iguacu, de de

. Prefeitura Municipal de Saudade do Iguagu
CONCEDENTE




APMI - ASSOCIACAO DE PROTECAO A MATERNIDADE E A INFANCIA

PROJETO

“TRABALHANDO NO SOCIAL”

ANO 2013

SAUDADE DO IGUACU - PR




1-IDENTIFICACAO

Proponente: CNPJ

APMI — Associag#io de Protegfio a Maternidade e a Infincia 00.106.429/0001-68
Enderego :

Rua: Hildrio Salvatore, s/n° - Centro

Concedente: CNPJ

Prefeitura Municipal de Saudade do Iguagu 95.585.477/0001-92
Endereco: Rua Frei Vito Bercheid, 708

Telefone/fax Fax E-mail

46 — 3246 1268 46 — 9900 9770 apmi.novohorizonte@gmail.com
Responsavel pela Entidade CPF Funcio:

Vandi dos Santos Biondo 022.174.489-43 Presidente

Responsivel pela elaboragio do Projeto: Funcgio;

Claudia Back Assistente social

1.2. Valor do Projeto / Programa (valor extenso):

| R$ 139.037,05 (Cento ¢ trinta e nove mil, trinta & sete reais e cinco centavos.)

1.3 - Nome do Programa/Projeto:
"TRABALHANDO NO SOCIAL"
1.4 — Periodo de Execugio:

Onze meses, com inicio no dia 01 de Fevereiro do ano de 2013, término no dia 31 de
dezembro de 2013. Sendo que a entidade poderé, se em acordo com a Prefeitura e aprovagio do
Consetho, realizar a renovagdo do contrato sem que incida na baixa dos contratos dos
funcionarios. |
2 -0OBJETO

Recursos financeiros para pagamento dos funcionarios que trabalham com criangas e
adolescentes do Programa de Bem Com a Vida, desenvolvidas pela APMI — Associagdo de
Protegdio a Maternidade e a Inféncia "Novo Horizonte". Sendo para pagamento dos proventos de
04 (quatro) zeladoras, 01(um) auxiliar de servigos gerais, 01(uma) cozinheira, 01 (um) Servigo
continuos ¢ 0l(uma) pedagoga. Todos com carga horaria de 40 horas semanais, além dos
encargos Sociais, 13° Saldrio ¢ Férias; E para pagamento das contas de agua, energia elétrica e

pequenos reparos.
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3~ OBJETIVOS
* Criar condigBes para que as agbes sociais sejam desenvolvidas conforme as
necessidades ¢ demandas da Instituigfio;
* Possibilitar aos beneficiarios da Assisténcia Social atendidos pela instituico, a garantia
de um atendimento qualitativo e que venha de encontro as suas reais necessidades.
¢ Conceder aos funciondrios e técmicos que trabalham na Instituicdo, pagamento

compativel a sua fungdo para que possam prestar um servigo de qualidade.

4 - JUSTIFICATIVA

A APMI Novo Horizonte, desde 1993 vem desenvolvendo agOes de assisténcia social,
voltadas as criangas, adolescentes e familias de Saudade do Iguagu. E um total de trés
programas: Brinquedoteca, Geragfio de Renda para as familias e acompanhamento dos 12 clubes
de mées. Por ser entidade sem fins lucrativos, nfo tem como manter os SeIvigos e contratar
funciondrios sem o auxilio do poder publico.

Portanto este projeto visa através de convénio contratar os funcionérios que prestam
servigos aos usuérios atendidos pela APMI, a fim de que possam ter as condi¢les necessarias
para desenvolver atividades de valorizagio da pessoa e geracdo de renda, Isso possibilitara
melhoria na qualidade do atendimento e promoggo das pessoas que necessitam desse servigo.

Assim sendo propGe-se com este Projeto de parceria com a Prefeitura Municipal o
repasse de Recursos Financeiros, para pagamento de funcionarios para o exercicio de 2013,
dando continuidade as atividades que vem sendo desenvolvidas pela Entidade. Também estéio

inclusas as contas de 4gua e energia elétrica.

5-DESCRICAO

Repasse de recursos no valor de R$ 139.037,05 (Cento e trinta e nove mil, trinta e sete
reais e cinco centavos) oriundos de Convénio com a Prefeitura Municipal/Fundo Municipal de
Assisténeia Social, destinados & contratagio de: 04 (quatro) zeladoras, 01(um) auxiliar de
servigos gerais, 01 (uma) cozinheira, 01 (um) servico continuos e 01(uma) pedagoga. Todos
com carga horaria de 40 horas semanais para prestarem atendimento junto a APMI — Associacio
de Protecfio a Maternidade e a Infincia "Novo Horizonte". E para pagamento das contas de

agua, energia elétrica e pequenos reparos.
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6 - PUBLICO:

Familias/ individuos beneficiarios da Politica Municipal de Assisténcia Social.

7 - RECURSOS:

7.1- HUMANOS: Funciondrios contratados pela APMI, recursos proveniente de convénio

com a Prefeitura Municipal.

7.2- FISICOS:

Os ja existentes na Instituigio em parcetia com a Secretaria de Assisténcia Social.
7.3- FINANCEIROS: |

Recursos liberados pela Prefeitura Municipal através de convénio de subvencdo do

Fundo Municipal de Assisténcia Social.

8- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MES Fevereiro | Marco Abril Maio Junho

YALOR 10.185,11 |10.185,11 |10.185,11 |10.185,11 |10.185,11
MES Julho | Agosto Setembro | Qutubro Novembro |Dezembro
VALOR 10.185,11 10.185,11 [10.185,11 |10.185,11 |23.685,53 |23.685,53

9 ~ MONITORAMENTQO

Este projeto sera monitorado pelo CMAS, mediante apresentagdo de Relatérios, através

de visita a Instituigdo, acompanhamento das atividades desenvolvidas, entrevista com os

usuérios e interesse das pessoas atendidas.

Vandi dos Santos Biondo
Presidente da APMI

Saudade do Iguagu, 25 de Janeiro de 2013.

Jandira de Mattos Bonfante
Secretaria de Assisténcia Social




PLANO DE TRABALHO APMI

1- DADOS CADASTRAIS

ORGRO /ENTIDADE-PROPONENTE
ASSOCIACAO DE PROTECAO A MATERNIDADE E A INFANCIA
CNPJ_00.106.429/0001-68

Endereco: Rua Hilario Salvatori, s/n centro

Endereco eletrénico — apmj.novohorizonte@gmail.com

Cidade — Saudade do Iguacu — PR telefone (046) 3246 1268 Rml 27
Esfera Administrativa { ) municipal ( x ) privada
Conta corrente — Banco Agéncia Praca de Pagamento

NC 14.895-4 Banco do Brasil 0842-7 Chopinzinho
Nome do Presidente: VANDI DOS SANTOS BIONDO
CPF 022.174.489-43 RG 3.814.675-0 / SSP
Endereco — Comunidade Nova Esperanca CEP — 85. 568-000

2 - DESCRICAQ DO PROJETO: PERIODO DE EXECUCAOQ

Através do Projeto Trabalhando no Social sdo | Fevereiro a Dezembro 2013
pagos os funciondrios contratados pela APMI
para desenvolver os trabalhos realizados com as
familias, clubes de maes e as criangas do
Programa Brinquedoteca, bem como os encargos
sociais e Agua, Luz e pequenos reparos da Sede
da Entidade.

3- IDENTIFICACAO DO PROJETO:

Recursos financeiros no valor de R$ 139.,037,05 (Cento e trinta e nove mil trinta e sete reais
e cinco centavos) para pagamento dos funcionarios que prestam servigo na entidade, encargos
sociais, Luz, Agua e pequenos reparos.

4-JUSTIFICATIVA DA PROPOSICAO:
Para dar atendimento as demandas sociais s3o necessarias que as parcerias entre

poder plblico e rede privada sejam firmadas de forma a dar continuidade aos servicos,
programas e projetos desenvolvidos.

A APMI Novo Horizonte, desde 1993 vem desenvolvendo aces de assisténcia
social, voltadas as criangas, adolescentes e familias de Saudade do Iguagu. E um total de trés
programas: Brinquedoteca, Geracdo de Renda para as familias e acompanhamento dos 12
clubes de mdes. Por ser entidade sem fins lucrativos, ndo tem como manter os servicos e
contratar funcionarios sem o auxilic do poder publico.

Portanto este projeto visa através de convénio contratar os trabalhadores que prestam
servigos aos usuarios atendidos pela APMI, para que possam ter as condicdes necessarias para
desenvolver atividades de valorizagdo da pessoa, e geracdo de renda. Isso possibilitara
melhoria na qualidade do atendimento e promocado das pessoas que necessitam desse servico.

Assim sendo propde-se com este Projeto de parceria com a Prefeitura Municipal o
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repasse de Recursos Financeiros, para pagamento de funciondrios para o exercicio de 2013,
dando continuidade as atividades que vem sendo desenvolvidas pela Entidade. Também estdo
inclusas as contas de agua, energia elétrica e pequenos reparos da sede da Entidade.

5 — PROGRAMA DE EXCECUCAO (META OU FASE )

DURACAO
META | ETAPA | FASE INDICADOR | Quantidade | INICIO TERMINO
FISICO
01 01 Ven:::;:en Pessoas 08 Fevereiro | Dezembro
PLANO DE TRABALHO
6 — PLANO DE APLICACAO ( R$ 1.00)
NATUREZA DAS | ESPECIFICACAO Concedente Proponente
DESPESAS
3.1.90.11.01 Vencimentos e salarios 86.053,47 0,00
3.1.90.11.43 . 13° saldrio 7.092,81 | 0,00
3.1.90.11.45 | Férias (férias abono 7.092,81 - 0,00
_ constitucional)
3.1.90.11.45 1/3 férias(férias abono 2.364,27 0,00
: | constitucional) -
3.1.90.13.02 INSS (contrib previdenciarias )  23.885,37 0,00
3.1.90.13.01 FGTS/FGTS (MULTA) ~10.235,65 0,00
3.1.90.13.18 PIS 838,53 0,00
3.3.50.43 Agua - 980,00 0,00
3.3.50.43 Luz . 49414 | 0,00
Total R$ R$-139.037,05 'R$ 0,00
PLANO DE TRABALHO
7 —~ CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MES Janeiro Fevereiro |Marco Abril Maio Junho
VALOR 10.185,11 |10.185,11 |10.185,11 [10.185,11 |10.185,11
MES Agosto  |Setembro |Outubro |Novembro |Dezembro
VALOR 10.185,11 10.185,11 |10.185,11 |10.185,11 |23.685,53 |23.685,53
8- PROPONENTE ( CONTRAPARTIDA )
Meta | Janeiro | Fevereiro Margo Abril Maio Junho
Meta | Juiho Agosto Setembro Qutubro Novembro Dezembro




9- DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, para fins de prova junto
ao (a) Prefeitura Municipal de Saudade do Iguacu para os efeitos e sob as
penas da Lei, declaro que ndo existe qualquer debito em mora ou situagéo
de inadimpléncia com o Tesouro Nacional ou qualquer Org3o ou Entidade da
Administracdo Publica Federal, que impeca a transferéncia de recursos
oriundos de dotacdo consignada nos Orgamentos da Unido, na forma deste
Plano de Trabaiho.

Pede Deferimento,
Saudade do Iguacu, 01 de fevereiro de 2013.
VM.{L d\(ﬂ (D‘ PL(,O«/—&@

VANDI DOS SANTOS BIONDO
PRESIDENTE DA APMI

9— APROVACAO PELA CONCEDENTE

APROVADO
Saudade do Ig(;aj:,/\ de de
Lﬁ"\\’ LI LM—"

Prefeitura Municipal de Saudade do Iguagu
CONCEDENTE




OBJETO: Repasse de recursos financeiros para manutengSo de profissionais o
pagamento de agua e luz, na parceria enifre 0 municipio e a APMI conforme o projeto
TRABALBANDOQ NO SOCIAL, CONVENENTE: Municipio de Saudade do Iguagu, CNPJ
n® $5.585.477/0001-92, representado pelo Prefeito MAURO CESAR CENCI, Brasileiro,
casado, empresario, pertador do CPF n® 924.728.779-00 e do RG n° 5.143.125-1 SSP/PR.
CONVENIADA: ASSOCIAGAO DE PROTEGAC A MATERNIDADE E A INFANGIA - APMI
CAP.J} NP 00.106.429/0001-68 com sede a Rua Hilario Sajvatori sin®, representada neste
alo pela senhora presidents VANDI DOS SANTOS BIONDO, brasiieira, portadora do RG
N°3814.675-0 SSP-PR e do CPF n® 022,174.489-43, VALOR: R$ 139.037,05 (centc e
trinta e nove mil trinta e sete reais e cinco centavos), a serem liberados em 08 {nove)
parcelas de R$ 10.185,11(dez mil cento e citenta e cinco reais e onze centavos)- fevereiro
a outubro, e 02 (duas) parcelas iguais de R$ 23.685,53 (vinte e trés mil seiscentos e
oitenta e cinco reais e cinquenta e trés centavos) — novembro e dezembro, tonforme
projeto. VIGENCIA: 01/02/2013 a 31/12/2013. ASSINATURA: 01/02/2013.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAGAC

PREGAD PRESENCIAL N° 024/2013

Tendo em vista o resultado do processo [icitatério, na modalidade Pregio Presencial
n° 024/2013, com aberdura em 07 de margo de 2013, & verificando que nac houve
interposicBes recursal, eu GLEISE PELIZZARI-Pregoeira, designada pela Portaria n®.
018/2013, ADJUDICO, o objeto constante do Processo Licitatdrio Modalidade Presencial
n° 024/2013, a empresa participante que apresentou o menor prego, respectivamente
conforme segue: POLICLINICA CHOPINZINHO LTDA, CNPJ N° 78.734.282/000148,
VALOR MENSAL R$ 17.000,60 perfazendo um total de R$ 170.000,00 (cento e setenta
mil reais), para um perfodo de 10 meses.

Saudade do Jguagu, 07 de margo de 2013,

GLEISE PELIZZARI

PREGOEIRA

HOMOLOGAGAD

PREGAO PRESENCIAL N° 024/2013

Tendo em vista o Parecer Juridico & a ADJUDICAGAQ do Pregoeiro, que apuraram o
resultado do processo licitatério, na medalidade Preg8o Presencial n® 024/2013, com
abertura em 07 de margo de 2013, e ndo existindo inferposicao recursal, ew MAURQ
CESAR CENCI, Prefeife Municipal, torne plblico a HOMOLOGAGAO do objeto
constante do processe Licitatorio Modalidade Pregéo Presencial n® 024/2013, inclusive
o ate de ADJUDICAGAC, a empresa: POLICLINICA CHOPINZINHO LYDA, CNPJ
N® 78.734.282/0001-48, VALOR MENSAL R$ 17.000,00 perfazendo um total de R$
470.000,00 (cento e setenta mil reals), para um perlode de 10 meses.

Saudade do Iguacu, 07 de margo de 2013.

MAURO CESAR CENCI

Prefeito Municipal

PROCESSO N°57/2013

DISPENSA DE LICITAGAO N° 01572013

OBJETO: Confratagao de empresa para fornecer livios que compdem biblioteca infantif
para alunocs do da Educagao Infantil (309 volumes) £ Ensino Fundamental (348 volumes),
cfe descrito na tabela anexa.

PRAZ(Q DE ENTREGA: até 05(¢inco) dias apds solicitagéo.

CONTRATADA: ViZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

CNPJ No, 02.593.711/0001-42

VALOR: R$ 3.898,00( trés mil citocentos e noventa e seis reais) cada, totalizando para
aquisicac de 02(duas) biblictecas o total de R$ 7.792,00(sete mil sefecentos e noventa
e dois reais).

CONDIGOES DE PAGAMENTO: até 30 dias apds entrega, mediante apresentagaoc de
nota fiscal assinada pelo responsavel pelo Depto.

DOTACAO ORCAMENTARIA:

Orgao: 05 — SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTE
Unidade: 02 -- Departamento de Educagfio e cultura

Funciona! Programética: 12.361.0008.2.010 — Manutengdo do Nicleo Municipat da
Escola Padre Felipe

Elemento da Despesa: 3.3.80.3046 — materiat bibliografice n&o imobilizavel

Principal; 84 Despesa: 2526

Fonte de Recurso: 01104 — 5%

Valor desta dotagio; R$ 3.886,00

Orgéio: 05 — SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTE
Unidade: 32 - Departamento de Educacio e cultura

Funcional Programatica: 12.365.0008.2.014- Manutengso da educagao infantil

Elemento da Despesa: 3.3.20.3046 — material bibliogréfico ndo imobilizave!

Principal: 138 Despesa: 2527

Fonte de Recurso: 01104 — 5%

Valor desta detagdo: RS 3.896,00

JUSTIFICATIVA

Enquadramento no art. 24 da Lei de Licitagbes (Lei n® 8.666/93) que define os casos de
dispensza de iicitagio e dentre eles, no inciso Il censta & possibilidade de ser dispensada
a licitagdo para compras e outros servigos até o limite de 10% do limite estabelecido na
alinea “a", do Inciso [l do arl. 23 da Lei de Licitagdes, que presentemente estd em R$
80.000,00.

Gabinete do Prefeito, em 07 de margo de 2013.

MAURGC CESAR CENCI Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO DE LICITA(}AO E ADJUDICAGAC

REF.: LICITAGAO NA MODALIDADE PREGAQ PRESENCIAL N® 025/2013

Tendo em vista o resultado do processo licitatério, na modalidade Pregéo Presencial SRP
n® 025/2013, de 21 de fevereiro de 2013, com aberura e julgamento em 07/03/2013,
e verificado que ndo houve inferposicdo recursal, eu Jose Roberto Bocalon, Pregoeiro,
designado pela Portaria n® 018/2013, ADJUDICO os objetos constantes dos seguintes
itens, do Pracesso Licitatéric Modalidade Pregéo Presencial n® 025/2013 para Registro de
Pregos, a Empresa, que apresentou os MENORES PRECOS, respectivamente conforme
segue;

[ emeRESA

[ ELIZEU MEZZALIRA CNPJ N°, 82,044,330/0001-43

| Lote 01-ITENS 1
[o1. i

E ADECISAO.

Saudade do lguagu, PR, 07 de margo de 2013.
JOSE ROBERTO BOCALON.

Pregoeiro

HOMOLOGAGAO

REF:; LICITAGAC NA MODALIDADE PREGAQ PRESENCIAL N° 025/2013

‘Fendo em vista o parecer juridico e a ADJUDICAGAQ do Pregoeiro, que apuraram o
resultado do processo licitatério, na modalidade Pregdo Presencial n® 025/2013-SRPF,
de 21/02/2013, com aberiura e julgamento em 07/03/2013 e nao existindo interposigao
recursal, eu MAURO CESAR CENCI, Prefeito Municipal, torno publico a HOMOLOGAGAO
do Processo Licitatorio Modalidade Pregéc Presencial n® 025/2013 para Registro de
Pregos, conforme ¢ ato de ADJUDICAGAQ, a seguinte Empresa:

ELIZEY MEZZALIRA CNPJ NP, 82.044.330/0001-43

Que apresentaram os Menores pregos para registo

£ A DECISAQ.

Gabinete do Prefeito Municipal de Saudade do Iguacu, PR, 07 de margo de 2013.
MALUIRO CESAR CENCI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO N°. 008/2013

OBJETO: Prestag&o de servigos de Assessoria técnica na drea Qrgamentaria, Contabi,
Financeira, & Recursos Humanos por meio de sistemas informatizados, conforme tabela
anexa ao edital do Pregdo 005/2013 & contrato 008/2013. CONTRATANTE: MUNICIRIO
DE SAUDADE DO IGUAGU, pessoa juridica de direito pibfico, inscrita no CNPJ sob
n° 95.585.477/0001-92, estabelecids na Rua Frei Vite Berscheid, 708, nesta cidade,
representada por seu Prefeito Municipal, senhor MAURO CESAR CENCI, portador do
GPF n°924.728.779-00 e do RG n° 5.143.125-1. CONTRATADA: SALVI CONTABILIDADE
E PLANEJAMENTQ LTDA-ME, pessoa juridica de direito privado, com sede no Municipio
de Pato Branco, Estado do Parand, sitc & Rua Sergipe, n® 92 — Bairro La Saile, CNPJ N°
13.783.255/0001-10, neste ato representado Luciano Salvi, brasileiro, RG N* 5.247.155-
9, CPF N° 742.585.049-91. Lote 1: ITENS: 01 valor unil RS 3.240,00, valor total R$
35.640,00; PRAZO DE VIGENCIA: 11 (onze} meses. ASSINATURA DO CONTRATO:
01/02/2013.
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